291
DOM/ES - Edição Nº2.416

quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 041/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 09/01/2024
às 09h00min, através do site http://www.gov.br/
compras/pt-br

Objeto: Contratação de cobertura securitária total
de 09 (nove) veículos pertencentes à frota da
Secretaria Municipal de Saúde. EDITAL através dos
sites: www.itarana.es.gov.br ou http://www.gov.br/
compras/pt-br.

Código da UASG: 985657. Informações (27)
3720-4605.

ID CidadES: 2023.036E0500001.01.0014.

Itarana/ES, 19 de dezembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1228930

Itaguaçu

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 057/2023 - SRP

Processo nº 4249/2023
Pregão Eletrônico n° 057/2023 - SRP
ID: 2023.034E0500001.02.0021

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo,
tendo em vista o que consta do processo nº
4249/2023, referente à licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 057/2023 - SRP, visando o
registro de preços objetivando futuras e eventuais
aquisições de INSUMOS PARA MONITORAMENTO
DE NIVEIS GLICEMICOS para doação a pacientes
insulinodependentes visando automonitoramento
da glicose e atender as demandas das Unidades
Básicas de Saúde e Unidade Municipal de Urgência
e Emergência “Nossa Senhora da Boa Família”
vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde, e em
face ao constante em ata do certame, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação, declarando a mesma
FRACASSADA.

Itaguaçu/ES, 19 de dezembro de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1228385

Mantenópolis

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO
TERMO DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID TCEES 2023.043E00001.09.0045

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Mantenópolis-ES, constituída na forma
da Lei, através de seu Presidente, com fulcro no art. 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações
posteriores, bem como no parecer da Procuradoria
do Município de Mantenópolis-ES, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da
empresa JUAREZ LEMES 08611160703 visando
o fornecimento de picolés para Festa Natalina, no
valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social de Mantenópolis/ES.

Mantenópolis-ES, 19 de Dezembro de 2023.

DHEMERSON BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a decisão da Comissão Permanente de
Licitação, constituída na forma da Lei, através de seu
Presidente, pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21
e alterações posteriores, para a contratação da
empresa JUAREZ LEMES 08611160703 visando o
fornecimento de picolés para Festa Natalina, no valor
de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social
de Mantenópolis/ES.

Mantenópolis-ES, 19 de Dezembro de 2023.

Hermínio Benjamin Hespanhol
Prefeito Municipal

Protocolo 1228371

Mucurici

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N°021/2023/PMM

Objeto: Contratação de empresa para apresentação
de show artístico da banda FORRÓ COISA NOSSA
para atender ao RÉVEILLON DE MUCURICI 2024, a
ser realizado no dia 31 de dezembro de 2023, neste
município, com base nas informações constantes no
Processo Administrativo n.º 6010/2023, referente à
Inexigibilidade de Licitação, embasado no Parecer
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento
aos termos do Artigo 25, inciso III, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO o
procedimento ora escolhido em favor da empresa:
LEONARDO LAZARI 08616489789, inscrita no CNPJ

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-19T21:51:01-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial